
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

PORTARIA Nº 081/2022 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

LUCILAINE MALVERA 
DA SILVA FRANCO 

GOIOERE - PR 25/10/2022 26/102022 
 

02 PARTICIPAR DA ETAPA PRESENCIAL DO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA 
ESCOLAR  16ª OFERTA-2022. 
 

“I” 160,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 24 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 082/2022 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

VILMA APARECIDA 
ALVES VALLE 

GOIOERE - PR 25/10/2022 26/102022 
 

02 PARTICIPAR DA ETAPA PRESENCIAL DO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA 
ESCOLAR  16ª OFERTA-2022. 
 

“I” 160,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 24 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 083/2022 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOSÉ FIANCO DE 
AQUINO 

GOIOERE - PR 25/10/2022 26/102022 
 

02 PARTICIPAR DA ETAPA PRESENCIAL DO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA 
ESCOLAR  16ª OFERTA-2022. 
 

“I” 160,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 24 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 084/2022 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

CICERO PEREIRA DA 
SILVA 

GOIOERE - PR 25/10/2022 26/102022 
 

02 PARTICIPAR DA ETAPA PRESENCIAL DO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA 
ESCOLAR  16ª OFERTA-2022. 
 

“I” 160,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 24 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 085/2022 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

VALERIA DE FATIMA 
SILVESTRE NERI DA 
SILVA 

GOIOERE - PR 25/10/2022 26/102022 
 

02 PARTICIPAR DA ETAPA PRESENCIAL DO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA 
ESCOLAR  16ª OFERTA-2022. 
 

“I” 160,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 24 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 125/2022 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022-GM. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ELIAS DE 
ALMEIDA 

CURITIBA-
PR 

20/10/2022 21/10/2022 1,5 525,00 
 

“C” TRANSPORTE DO 
PACIENTE V. N. 
PARA TRATAMENTO 
FORA DO 
DOMICÍLIO - TFD NO 
AMBULATÓRIO DO 
HOSPITAL SANTA 
CASA DE CURITIBA - 
PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 18 de Outubro de 2022. 

 

 

LARISSA GOMES RODRIGUES 
Secretária de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 126/2022 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

PEDRO 
ANTONIO DE 
MEDEIROS 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

17/10/2022 31/10/2022 03 120,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Outubro de 2022. 

 

 

LARISSA GOMES RODRIGUES 
Secretária de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 127/2022 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

RODRIGO DA 
SILVA 
MARTINS 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

20/10/2022 31/10/2022 01 80,00 
 

“R” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 25 de Outubro de 2022. 

 

 

LARISSA GOMES RODRIGUES 
Secretária de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 128/2022 - SESAU 

“Concessão de diárias” 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

EDVALDO DA 
ROCHA SOUZA 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

27/10/2022 27/10/2022 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DO EVENTO 
“PROMOÇÃO E 
EXECUÇÃO DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS 
VOLTADAS A SANIDADE 
ANIMAL” NO PERÍODO 
DA MANHÃ E NO 
PERÍODO DA TARDE DO 
EVENTO SOBRE 
SEGURANÇA E 
POTABILIDADE NO 
ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA NAS ÁREAS 
URBANAS E RURAIS. 
EVENTOS ORGANIZADOS 
PELO GAEMA MPPR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Quarto Centenário, 25 de Outubro de 2022. 

 

 

LARISSA GOMES RODRIGUES 
Secretária de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 129/2022 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

CAMPO 
MOURÃO 
- PR 

25/10/2022 25/10/2022 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DA 
REUNIÃO DO COMITÊ 
GESTOR REGIONAL 
DE REDES DA 11ª 
REGIONAL DE SAÚDE 
CONFORME OFÍCIO 
CIRC. Nº 005/2022 - 
DVAGS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 25 de Novembro de 2022. 

 

LARISSA GOMES RODRIGUES 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 006/2022-PMQC 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2022 

PROCESSO Nº 185/2022 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, o edital de CHAMAMENTO PÚBLICO N° 006/2022-PMQC, cujo objeto é o 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE 
“CARDIOLOGIA” POR PROFISSIONAL DEVIDAMENTE CADASTRADO E HABILITADO NO CRM, COM 
JORNADA DE TRABALHO DE 08 (OITO) HORAS SEMANAIS, JUNTO A UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 
EM SAÚDE DA FAMÍLIA – UAPSF DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

Período de entrega dos documentos: 31/10/2022 até 31/10/2023 das 08hs00min às 
12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 25 de Outubro de 2022. 

 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 092/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
04.254.088/0001-29, estabelecida na Avenida: Prefeito Omar Sabbag, N°. 290, bairro Jardim Botânico, na 
cidade de Curitiba, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. CLEOMAR DEL 
GASPERIN, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 4.026.980-0 SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF Nº. 624.297.369-34, residente e domiciliado na cidade de Curitiba, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS NA CIDADE DE 
CURITIBA/PR, COM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E TRASLADO, PARA PACIENTES EM TRATAMENTO MÉDICO FORA 
DE DOMICÍLIO, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer 
as demais regras e condições para o fornecimento dos serviços. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01 QUARTO COLETIVO 
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

SERVIÇO  
VLR. UNIT.  
MÁX. (R$) 

VLR. TOTAL 
MÁX. (R$) 

1 400 DIÁRIAS HOSPEDAGEM EM PENSÃO COMPLETA 
NA CIDADE DE CURITIBA, ESTADO DO 
PARANÁ, PARA PACIENTES EM 
TRATAMENTO MÉDICO FORA DE 
DOMICÍLIO, CONTEMPLANDO: 
- HOSPEDAGEM EM QUARTOS COLETIVOS 
COM ALAS FEMININA E MASCULINA, 
SEPARADAS, AMBIENTES LIMPOS E 
HIGIENIZADOS DIARIAMENTE; 
- FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS) 
REFEIÇÕES DIÁRIAS DE BOA QUALIDADE 
(CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR) 
SERVIDO EM SISTEMA DE BUFFET LIVRE;  
- TRANSPORTE DIÁRIO (IDA E VOLTA) DO 
LOCAL DA HOSPEDAGEM AOS 
HOSPITAIS E CLÍNICAS DE CURITIBA, 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
PACIENTES, EM VEÍCULOS ADAPTADOS A 
PORTADORES DE NECESSIDADES 
ESPECIAIS (ELEVADOR PARA 
CADEIRANTES). 

101,50 40.600,00 

TOTAL DO LOTE 40.600,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 
LOTE 02 QUARTO PARA PACIENTE TRANSPLANTADO E ACOMPANHANTE 

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
SERVIÇO  

VLR. UNIT.  
(R$) 

VLR. TOTAL 
(R$) 

1 50 DIÁRIAS HOSPEDAGEM EM PENSÃO 
COMPLETA NA CIDADE DE CURITIBA, 
ESTADO DO PARANÁ, PARA 
PACIENTES EM TRATAMENTO MÉDICO 
FORA DE DOMICÍLIO, 
CONTEMPLANDO:  
- HOSPEDAGEM EM QUARTOS 
INDIVIDUAIS ESPECÍFICOS PARA 
PACIENTE EM PERÍODO PÓS 
TRANSPLANTE (TRANSPLANTADO), 
AMBIENTES LIMPOS E HIGIENIZADOS 
DIARIAMENTE COM A OBSERVAÇÃO 
DOS CUIDADOS DE LIMPEZA 
NECESSÁRIOS PARA HOSPEDAR 
PACIENTES NESTAS CONDIÇÕES; 
 
- FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS) 
REFEIÇÕES DIÁRIAS DE BOA 
QUALIDADE (CAFÉ DA MANHÃ, 
ALMOÇO E JANTAR) SERVIDO EM 
SISTEMA DE BUFFET LIVRE;  
- TRANSPORTE DIÁRIO (IDA E VOLTA) 
DO LOCAL DA HOSPEDAGEM AOS 
HOSPITAIS E CLÍNICAS DE CURITIBA, 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
PACIENTES, EM VEÍCULOS 
ADAPTADOS A PORTADORES DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS (ELEVADOR 
PARA CADEIRANTES). 
 

150,00 7.500,00 

2 50 DIÁRIAS HOSPEDAGEM EM PENSÃO 
COMPLETA NA CIDADE DE CURITIBA, 
ESTADO DO PARANÁ, PARA 
PACIENTES EM TRATAMENTO MÉDICO 
FORA DE DOMICÍLIO, 
CONTEMPLANDO:  
- HOSPEDAGEM EM QUARTOS 
COLETIVOS PARA ACOMPANHANTE 
DE PACIENTE TRANSPLANTADO COM 
ALAS FEMININA E MASCULINA, 
SEPARADAS, AMBIENTES LIMPOS E 
HIGIENIZADOS DIARIAMENTE; 
- FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS) 
REFEIÇÕES DIÁRIAS DE BOA 

101,50 5.075,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

QUALIDADE (CAFÉ DA MANHÃ, 
ALMOÇO E JANTAR) SERVIDO EM 
SISTEMA DE BUFFET LIVRE;  
- TRANSPORTE DIÁRIO (IDA E VOLTA) 
DO LOCAL DA HOSPEDAGEM AOS 
HOSPITAIS E CLÍNICAS DE CURITIBA, 
CONFORME AS NECESSIDADES DOS 
PACIENTES, EM VEÍCULOS 
ADAPTADOS A PORTADORES DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS (ELEVADOR 
PARA CADEIRANTES). 

TOTAL DO LOTE R$12.575,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):   
 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00.   1039   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS   PESSOA JURÍDICA 

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00.   1001   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS   PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário,25 de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1041 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2022-10-25T15:07:30-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




